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nga viti paraprak, pika 7, t& hyrat vetanake t& realizuara gjaté vitit 2023 dhe t& regjistruara né SIMFK, qé
kalojné shumat e té hyrave té ndara né tabelén 4.1 pér vitin 2023, nenit 36, paragrafi 36.2 shkronja d t& Statutit
t€ Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, Kuvendi i Komunés sé& Vitisé né mbledhjen e mbajtur
mé datén 28.06.2024 miraton kété:

VENDIM

pér bartjen e mjeteve nga té hyrat vetanake té vitit 2023 né vitin 2024

Neni 1

Me kété Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton vendimin pér bartjen e Buxhetit Komunal nga té hyrat vetanake
t€ pashpenzuara té vitit 2023 né vitin 2024. Duke u bazuar né Ligjin Nr.08/L-260 mbi Ndarjet Buxhetore par
Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024 (N& pajtim me Ligjin Nr. 03/L-048 LMFPP), neni 9, te ndarja
dhe rindarja e fondeve té bartura sj dhe obligimet e pakryera financiare nga viti paraprak, pika 7, t& hyrat
vetanake t€ realizuara gjaté vitit 2023 dhe t€ regjistruara né SIMFK qé kalojn€ shumat e t& hyrave t& ndara né

272,43 € ¢
vitit 2023 né vitin 2024
Bartja, ritja e buxhetit komunal nga té hyrat vetanake komunale shpérndahen né kéto kategori ekonomike:

1. Malléra e shérbime né shumé prej 310,000.00 €
2. Subvencione e transfere né shumé prej 7,572.43 €
3. Investime kapitale né shumé prej 3.700.00 €

T€ shpérndara né kéto nénprograme buxhetore:
Né kategoriné ekonomike, malléra dhe shérbime shuma prej 310,000.00 €, né nénprogramet:

- Infrastruktura publike (18193) né shumé pre; 170,000.00 €

- Shérbimet e shéndetésisé primare (74950) né shumé prej  80,000.00 €,
- Arsimi fillor (93960) né shumé prej 30,000.00 €
- Arsimi i mesém (95160) né shumé prej 30.000.00 €

Né kategoriné ekonomike, Subvencione dhe transfere, shuma prej 7,572.43 €, né nénprogramin:
- Zyra e Kryetarit ( 16033) né shumé prej 7,572.43 €.

IN€ kategoriné ekonomike shpenzime kapitale shuma prej 3.700.00 €, né nénprogramin:
- Buxhetimi (17533), shuma prej 3.700.00 € né projektin:
- Blerja e fotoaparatit digjital professional, projekt i ri né shumé prej 3,700.00 €



Bartja e mjeteve té pa shpenzuara nga viti 2023 né vitin 2024 né kategorité ekonomike

f_Komuna: VITI - 657
5 : Kodi i nén- Kodi : Kategoria
Nén/Programi 5 x ondi Burimor 7 BARTJA 2023
I s programit Funksional Fondi Burimo ekonomike !
! Infrastruktura Publike 18193 0451 22 13 170.000.00
|
Z v .. N 3 5
| Shérbimet e shéndetsis primare 74950 0721 22 13 £0.000.00
| Arsimi fillor 93960 0912 22 13 30,000.00
|
! Arsimi i mesém 95160 0922 22 13 30,000.00
b IS Mallra e shérbime 310,000.00
i Zyra e Kryetarit 16033 0111 22 20 7.572.43
faba | . Subvencione & Transfere - 7.572.43
{ Buxhetimi 17533 0112 22 30 3.700.00
: Investimet Kapitale : 3.700.00
fiit . STOTAL: 321,272.43
Bartja ¢ mjeteve té pa shpenzuara nga viti 2023 né vitin 2024 nga kategoria ckonomike ¢ shpenzimeve kapitale
Komuna: Viti - 657 :]
Kodii en |
< 4 Kodi Fondi Kategoria kategorit Kodii - < BARTJA
Erogrami e Funksional | Burimor | ckonomike | ckonomike projektit PROJEKTET KAPITALE 2023
programit (zérat)
Buxhet dhe financa
Lo Blerja ¢ fotoaparatit digjital
Buxhetimi 17533 0112 - 30 Projechidl | orofssioni 3700.00
TOTAL KAPITALE :
oTa 3.700.00
TOTAL: 321,272.43

Arsvetim: Komuna ka tejkaluar planin e t€ hyrave vetanake t& vitit 2023 né vieré prej 321,272.43 €. Né vleré prej
310,000.00 € jané rritur mallrat e shérbimet: né viers prej 7,572.43 € jané rritur subvencionet dhe transferet, ndérsa pjesa
tietér né vleré prej 3,700.00 € jané rritur shpenzime kapitale.

Bartja e t€ hyrave né vleré 310,000.00 € né mallra dhe shérbime béhet pér arsye té pageses sé obligimeve ndaj operatoréve
ekonomik né sektorin e shérbimeve publike dhe né sektorin e shéndetésisé bartja e t& hyrave né kategoriné e shpenzimeve,
subvencione dhe transfere né vleré 7,572.43 € béhet pér pagesén e bursave té studentéve dhe pagesén e mjeteve pérmes
thirrjeve publike, ndérsa bartja e té hyrave né kategoriné e shpenzimeve kapitale né vleré prej 3,700.00 né projektin
“Blerja e fotoaparatit digjital professional” project i ri.

Neni 2
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset kryetari dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim ¢ Komunés s&
Vitisé.

Neni 3

Vendimi ju dorézohet: KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
L. Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim; KRY ESUESI

2. Zyrés sé Kryetarit; i

3. Shérbimit té Kuvendit; dhe

4. Arkivit.




